
     
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

(101) 

9 de marzo de 2009 

 
Por medio de la cual se aceptan unas renuncias de subsidios 

familiares de vivienda. 
 
 

La Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda en uso de sus facultades 
legales y reglamentarias y  de conformidad con lo establecido en el numeral 3 del 

artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003  y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que con fundamento en lo dispuesto por el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 
555 de 2003, el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones Nos. 123 de 
2005; 139, 667, 1715 y 1762 de 2006; 210, 379, 448 de 2007; 54 y 213 de 2008;  
mediante las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda, entre los 
que figuran como beneficiarios, los hogares de las cincuenta y cinco (55) personas 
que se relacionan en la parte resolutiva del presente acto.  
 
 

Que el artículo 43 del Decreto 975 de 2004 establece la posibilidad de que el 
hogar beneficiario presente de manera oportuna su renuncia total al subsidio 
familiar de vivienda.  
 

 
Que los hogares beneficiarios encabezados por las cincuenta y cinco (55) 
personas que se citan en la parte resolutiva del presente acto, presentaron en 
forma oportuna mediante comunicación escrita ante la Caja de Compensación 
Familiar donde se postularon, renuncia al valor del subsidio asignado a dichos 
hogares, por cuanto no harán uso del mismo.  
 

 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

 

R E S U E L V E:  
 
 
ARTICULO PRIMERO: Aceptar la renuncia al subsidio familiar de vivienda en 
relación con los cincuenta y cinco (55) hogares que se indican a continuación, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente acto:  
 
 

No. 
No. 

Resolución 
Fecha Resolución Cédula Nombres y Apellidos 

Valor renuncia al 
subsidio 

1 123 21/09/2005 2093436 LUIS ALBERTO CALDERON FERREIRA $ 4.050.444,02  

2 139 31/03/2006 13372937 MIGUEL ANGEL CARVAJALINO BAYONA $ 5.100.000,00  

3 667 07/07/2006 21576821 OMAIRA DE JESUS ORTIZ LOPEZ $ 5.325.000,00  



Resolución Número 101 del 9 de marzo  de 2009                          Hoja No. 2 

 
Por medio de la cual se aceptan unas renuncias de subsidios familiares de vivienda. 

  
 

4 667 07/07/2006 43108789 VIVIANA MARCELA BUITRAGO CAMPO $ 5.325.000,00  

5 667 07/07/2006 71743475 JORGE ELIECER CHICA FERNANDEZ $ 5.325.000,00  

6 667 07/07/2006 32556865 DORIS DEL SOCORRO CORREA HERNANDEZ $ 5.325.000,00  

7 667 07/07/2006 42791881 ALBA MERY RODRIGUEZ RAMIREZ $ 5.325.000,00  

8 667 07/07/2006 43188849 ANA MARIA MORENO AGUILAR $ 5.325.000,00  

9 667 07/07/2006 39384995 CAROLINA CRUZ MEJIA $ 5.325.000,00  

10 667 07/07/2006 32407800 MARIA CARMENZA VASQUEZ VASQUEZ $ 5.325.000,00  

11 667 07/07/2006 35602754 DAMARIS VALENCIA CAICEDO $ 5.325.000,00  

12 667 07/07/2006 35850020 ANA DORIS MOSQUERA MOSQUERA $ 5.325.000,00  

13 1715 20/10/2006 16664972 LUIS ALBERTO GONZALEZ DIAZ $ 8.568.000,00  

14 1715 20/10/2006 94529589 JOSE JHONNY GARCIA MINOTTA $ 8.568.000,00  

15 1715 20/10/2006 66915280 FRANCENEY BARBOSA MUÑOZ $ 8.568.000,00  

16 1715 20/10/2006 66974146 MARIA SUGEY CAMPO $ 8.568.000,00  

17 1715 20/10/2006 66856458 ANA BERTHA CASAS MEDINA $ 8.568.000,00  

18 1715 20/10/2006 31918778 LUZ STELLA DURAN PERDOMO $ 8.568.000,00  

19 1715 20/10/2006 29639845 MARIA EUFEMIA CAMPO GUTIERREZ $ 8.568.000,00  

20 1715 20/10/2006 29155333 MARIA ELENA GARCIA $ 8.568.000,00  

21 1715 20/10/2006 66653485 MARIA ELISA RIVAS $ 8.568.000,00  

22 1715 20/10/2006 31914958 MIRYAM RENGIFO SALINAS $ 8.568.000,00  

23 1715 20/10/2006 31920215 RAQUEL CAMPO $ 8.568.000,00  

24 1715 20/10/2006 38464653 MONICA ANDREA SANCHEZ CAMPO $ 8.568.000,00  

25 1715 20/10/2006 66986466 BLANCA EDILMA DAZA YELA $ 8.568.000,00  

26 1715 20/10/2006 39669678 ZOBEIDA ARROYO CUELLAR $ 8.568.000,00  

27 1715 20/10/2006 18463994 ADRIANA MARIA ASPRILLA SANCHEZ $ 8.568.000,00  

28 1715 20/10/2006 31997166 MIRYAM ARARA $ 8.568.000,00  

29 1715 20/10/2006 11755061 HECTOR ARCINDO MURILLO VELASQUEZ $ 8.568.000,00  

30 1715 20/10/2006 29343028 MARIA BEATRIZ DIAZ NARVAEZ $ 8.568.000,00  

31 1715 20/10/2006 29113752 BERTHA LUCIA MORENO LOPEZ $ 8.568.000,00  

32 1715 20/10/2006 27524453 ROSALBA MONTAÑO CAICEDO $ 8.568.000,00  

33 1715 20/10/2006 76321171 HARUBIO GUTIERREZ TULANDE $ 8.568.000,00  

34 1715 20/10/2006 31991974 MARIA YANET ORDOÑEZ SANCHEZ $ 8.568.000,00  

35 1715 20/10/2006 66705404 MARIA ORFA PEREZ DIAZ $ 8.568.000,00  

36 1715 20/10/2006 25619678 NATALI BUENO CORTES $ 8.568.000,00  

37 1715 20/10/2006 66864059 ROSA MIRALETH RIVERA BEDOYA $ 8.568.000,00  

38 1715 20/10/2006 27145128 NIDIA ESPERANZA ÑAÑEZ DE MARTINEZ $ 8.568.000,00  

39 1762 19/12/2006 28214847 SONIA AMAYA MANTILLA $ 8.568.000,00  

40 1762 19/12/2006 1098631550 ZULMA YULICSA SEPULVEDA  AVILA $ 8.568.000,00  

41 1762 19/12/2006 23105792 DOYIS BEATRIZ ARZUZAR RODRIGUEZ $ 8.568.000,00  

42 210 18/07/2007 40391676 ROSA AMELICA GONZALEZ SALAZAR $ 8.200.000,00  

43 379 08/10/2007 43069025 MARIA EDITH LOPEZ FLOREZ $ 8.160.000,00  

44 379 08/10/2007 87360004 EDUARDO GUILLERMO VICTORIA PATIÑO $ 8.674.000,00  

45 379 08/10/2007 21511374 HELIA DEL SOCORRO VELASQUE Z MONTOYA $ 8.674.000,00  

46 448 16/11/2007 24040797 AURORA GONZALEZ $ 8.500.000,00  

47 448 16/11/2007 20363116 CLAUDIA MILENA GOMEZ CALDERON $ 9.107.700,00  

48 448 16/11/2007 25119907 AMPARO LOAIZA OROZCO $ 9.107.700,00  

49 54 06/03/2008 51739278 ALICIA PRIETO AMORTEGUI $ 9.107.700,00  

50 54 06/03/2008 41536762 ROSAURA GRANADOS QUINTERO $ 9.107.700,00  

51 54 06/03/2008 91105330 EDUARDO PARRA PEREZ $ 9.107.700,00  

52 54 06/03/2008 10174357 JORGE ARMANDO AGUDELO OBANDO $ 9.107.700,00  

53 54 06/03/2008 39405898 LUZ AMPARO GALINDO COTERA $ 9.107.700,00  

54 54 06/03/2008 42867766 MARGARITA GALLEGO MARTINEZ $ 9.107.700,00  

55 213 09/07/2008 66728327 MARIA SANTOS SEGURA PIEDRAHITA $ 9.107.700,00  

 
 
 
 

ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a los hogares citados en el artículo primero de la presente resolución 
en la forma prevista en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través 
de la Caja de Compensación Familiar en la que se postularon, de conformidad con lo 



Resolución Número 101 del 9 de marzo  de 2009                          Hoja No. 3 

 
Por medio de la cual se aceptan unas renuncias de subsidios familiares de vivienda. 

  
 
dispuesto en el contrato suscrito con la Unión Temporal de Cajas de Compensación 
Familiar.  
 
 

Dada en Bogotá  D.C.,  a los 
 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 

                               
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva Fondo Nacional de Vivienda  

 
 
 
 

 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Alexander Vargas Mesa 
 
 
 


